Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Ngày 03/6/2024 Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số

09/2024/TT-BGDĐT Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

 Để thực hiện nghiêm túc Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc trung tâm

GDNN-GDTX cấp huyện; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực

hiện những nội dung sau:

 1. Tổ chức quán triệt, nghiên cứu, thảo luận, triển khai Thông tư số

09/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về công khai trong

hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân đến toàn

thể cán bộ, giáo viên, thuộc thẩm quyền quản lý của  các đơn vị (có Thông tư

kèm theo Văn bản này).

 2.  Căn cứ hướng dẫn tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch triển khai  quy

định về công khai của đơn vị và thực hiện việc công khai (Báo cáo thường niên

hàng năm) đúng thời gian quy đinh.

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CM,NV Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDMN-TH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Vinh

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDMT

V/v triển khai Thông tư số 09/2024/TT-

BGDĐT Quy định về công khai trong

hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 7 năm 2024

		2024-07-16T20:03:27+0700

		2024-07-17T07:27:30+0700

		2024-07-17T07:27:31+0700

		2024-07-17T07:27:31+0700